第 31 回甲状腺病態生理研究会のご案内
日本内分泌学会内分泌代謝専門医更新認定講座

第 31回甲状腺病態生理研究会

                会長  片上 秀喜
                           （帝京大学ちば総合医療センター）

                事務局 三橋 知明
（埼玉大学総合医療センター）

拝啓 時下，益々ご健勝のこととお慶び申し上げます．

 さて，第31回甲状腺病態生理研究会を下記の要項で開催致しますので，ご案内申し上げます．

募集演題は、例年と同様に，甲状腺に関連のある「興味ある症例」や，「基礎的並びに臨床的研究」の

演題をお待ちしております．演題の中から優秀な演題を数題選んで，優秀賞を授与しておりますので，

奮ってご応募ください．

 最近，甲状腺癌に対し，甲状腺内科医が外科医や核医学医と連携して治療戦略を立てる症例が

増加しつつあります．そこで，特別企画として，「若年者の進行期甲状腺分化癌の治療戦略」―臨床病

期と治療戦略の乖離についてー を 清水一雄先生（金地病院名誉院長）に司会の労をお取りいただき，

岡本高宏先生（東京女子医大内分泌外科教授），久保敦司先生（伊藤病院特別顧問）に，それぞれ外科

と核医学のお立場から、①根治手術の戦略と，②若年者における放射線内用療法の安全性と治療予後へ

の便益について，討論していただき，現時点での治療戦略を整理しておきたいと考えています．

特別講演

座長：帝京大学ちば総合医療センター 内科・臨床研究部 部長 片上秀喜

演者：神甲会隈病院 院長 宮内 昭 先生

「甲状腺癌の静的予後因子、動的予後因子」

● 日時：平成 27 年 2月 7 日（土）午後 2時～7時（懇親会：午後 7時～8時半）

● 場所：弘済会館 ４F「萩」

東京都千代田区麹町 5-1

Tel：03-5276-0333

○JR中央線・総武線・東京メトロ丸の内線

「四ツ谷駅」から徒歩 5分．

○東京メトロ有楽町線「麹町駅」から徒歩 5

分．

専門医認定：日本内分泌学会内分泌代謝科専

門医認定更新単位2単位取得

会費：2,000 円

主催:甲状腺病態生理研究会

共催：

ヤマサ醤油社（診断薬部門）

コスミックコーポレーション

富士レビオ社

	1 第31回甲状腺病態生理研究会のPDF：甲状腺学会ホームページ_基礎資料
	2 演題募集要項